
 
C.F.84000700652 - C. M. SAIS01200T – C.U. UF97M0 

- Avviso MIUR n. 1953 del 21/02/2017– 
Codice nazionale progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-200 – CUP:  E77I17001080007 

Titolo progetto: "Aiutami a fare da solo" (M. Montessori)" 

Decreto n. 95 

Prot. n.3433/IV.5  Vallo della Lucania  17/12/2018 
 

OGGETTO: Decreto  annullamento parziale in autotutela graduatoria DEFINITIVA  ESPERTI  INTERNI prot. 

n. 3116/IV.5 del 20/11/2018   Progetti PON FSE  10.2.2A-FSEPON-CA-2017-200 – Titolo : "Aiutami a 

fare da solo" (M. Montessori)" -CUP: E77I17001080007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il decreto Legislativo 30.03.2001 , n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l’avviso pubblico Prot. n. AOODGEFID/1953 del 21/02/2017per la presentazione di “Progetti di 

potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa” del 

PON -FSE- “Per la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” Asse I- Obiettivo Specifico 10.2 

– Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle 

capacità di docenti, formatori e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree 

disciplinari di base; 

VISTA la nota autorizzativa per l’Istituzione Scolastica C. M. SAIS01200T prot. n. AOODGEFID/195 del 

10/01/2018 con la quale è stato autorizzato il progetto presentato da questo Istituto, codice 10.2.2A-

FSEPON-CA-2017-200, per un importo totale di  € 38.974,00; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3  del  22/01/2018; 

CONSIDERATO  che l’esigenza di conferire incarichi per lo svolgimento di attività di formazione 

finanziate dal FSE nell’ambito del PON induce questa istituzione ad espletare procedure di 

individuazione e/o reclutamento del personale conformi ai principi di trasparenza, pubblicità, parità di 

trattamento, buon andamento, economicità, efficacia e tempestività dell’azione amministrativa; 

VISTO il Regolamento d’Istituto, approvato con Delibera n 8 del 12/09/2017 per la stipula di contratti 

di prestazione d’opera e per la selezione/individuazione di figure professionali interne e/o esterne 

funzionali alla realizzazione di progetti di ampliamento dell’offerta formativa, progetti PON, e per 

l’attuazione delle procedure in economia di lavori, servizi e forniture, redatto ai sensi del decreto 

correttivo D.lgs. 56/2017 del D.lgs. 50/2016, “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTA la determina n. 62  prot. n. 2759/IV.5  del 25/10/2018; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2761/IV.5 del 25/10/2018 relativo al  reclutamento di Esperti 

interni;  

VISTO il decreto n. 79 prot. n. 3116/IV.5 del 20/11/2018 di pubblicazione della graduatoria definitiva 

della  selezione ESPERTI  INTERNI realizzazione PON FSE 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-200 – Titolo : 

"Aiutami a fare da solo" (M. Montessori)"; 

CONSIDERATO  che si è reso necessario procedere ad una rivalutazione della selezione relativa al 

modulo “Leben, Wohnen und Arbeiten in Europa” in quanto sono stati riscontrati e verificati dei  meri 



 
C.F.84000700652 - C. M. SAIS01200T – C.U. UF97M0 

- Avviso MIUR n. 1953 del 21/02/2017– 
Codice nazionale progetto 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-200 – CUP:  E77I17001080007 

Titolo progetto: "Aiutami a fare da solo" (M. Montessori)" 

errori materiale nella valutazione del C. V. della candidata Baratta Dilva, in quanto la stessa non è in 

possesso dei requisiti richiesti dalle Linee Guida dell’Autorità di Gestione;  

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere ad annullare in autotutela la Graduatoria Definitiva 

prot. n. 3116/IV.5 del 20/11/2018 della Selezione per il reclutamento di Esperti Interni per la 

realizzazione del  Progetto PON/FSE 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-200 – Titolo : "Aiutami a fare da solo" 

(M. Montessori)", limitatamente a quanto disposto per il modulo ““Leben, Wohnen und Arbeiten in 

Europa””, nella quale era stata individuata come aspirante al conferimento dell’incarico la sola candidata 

Baratta Dilva;  

CHE detto annullamento  in autotutela non lede posizioni giuridiche qualificate dei privati, essendo 

l’interesse dei partecipanti recessivo rispetto al prevalente interesse pubblico teso al legittimo 

espletamento della procedura; 

CHE  possono mantenersi  valide le graduatorie degli altri esperti e l’efficacia, la legittimità e la validità 

degli atti anteriori e posteriore dello stesso procedimento;  

RICHIAMATA la  Legge n. 241/1990; 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto: 
 

DECRETA 
 

1. di annullare parzialmente, in autotutela, la Graduatoria definitiva della Selezione per il reclutamento 

di Esperti Interni per la realizzazione del Progetto PON/FSE 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-200 – Titolo : 

"Aiutami a fare da solo" (M. Montessori)", emanata con protocollo 3116/IV.5 del 20/11/2018, 

limitatamente a quanto disposto per il modulo ““Leben, Wohnen und Arbeiten in Europa”, nella quale 

era stata individuata come aspirante al conferimento dell’incarico la sola candidata Baratta Dilva;  

2. l’ESITO NEGATIVO della procedura di reclutamento di ESPERTI  tra il personale INTERNO per il 

modulo ““Leben, Wohnen und Arbeiten in Europa” del Progetto PON/FSE 10.2.2A-FSEPON-CA-2017-

200 – Titolo : "Aiutami a fare da solo" (M. Montessori)"; 

3. di pubblicare le disposizioni di cui al presente provvedimento all’Albo online dell'Istituto e sul sito 

web nella sezione dedicata come atto di notifica a tutti gli interessati;  

4. di emanare nuovo Bando di selezione per il reclutamento di esperto esterno per il modulo ““Leben, 

Wohnen und Arbeiten in Europa”;  

5. Restano valide le graduatorie degli altri esperti selezionati e si mantiene invariata l’efficacia, la 

legittimità e la validità degli altri atti dello stesso procedimento; 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof. Francesco Massanova 
Firma autografa omessa ai sensi 

dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 


